COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO ELEITORAL DA ESCOLHA DOS
NOVOS CONSELHEIROS TUTELARES.

RESOLUÇÃO Nº 08 DE 17 DE JULHO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
DEFINITIVO DA PROVA APLICADA
AOS CANDIDATOS A CONSELHEIRO
TUTELAR 2024-2027, APÓS O PRAZO
DE RECURSOS.

O Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Eleitoral da Escolha dos
Novos Conselheiros Tutelares, do Município de Campo Alegre, Estado de Santa Catarina, no
uso de suas atribuições legais, fundamentada pela Lei Federal nº 8.069/90, e Lei Municipal
nº 3.425/2008 e suas alterações, Edital de Convocação nº 01/2023; Resolve:

Art.1º Fica homologado o resultado DEFINITIVO da Prova aplicada em data 02 de
julho 2023 aos candidatos habilitados pelo Processo de Escolha para Conselheiro Tutelar
2024-2027, após o prazo para a interposição de recursos, conforme a seguir relacionadas por
ordem de inscrição.

NOME NÚMERO DE ACERTOS NOTA/MÉDIA
1 - ARLETE SCHADECK 12 6,0 (Aprovada)

2 - OLIVIA MARCELA RUDNICK HUMMELGEN 12 6,0 (Aprovada)

3 - CHIRLEI ROBERTA DA CRUZ SILVA 10 5,0

4 - CLAUDINEIA APARECIDA ROCHA SANTOS 09 4,5
5 - JEANE CRISTINA WOITSCHOSKI 15 7,5 (Aprovada)

6 - KELI VIDAL GONÇALVES UHLIG 08 4,0

7 - PRICILA GREFFIN 17 8,5 (Aprovada)

8 - SILMARA MALINOVSKI WOLLNER 13 6,5 (Aprovada)
9 - VANDERLÉIA PRUSSAK BIALOBOK 08 4,0

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Campo Alegre/SC., 17 de julho de 2023.

WILLIAM COTHOVISKY

Presidente da Comissão Responsável pelo
Processo Eleitoral da escolha dos novos

Conselheiros Tutelares

Registrada e Publicada a presente Resolução aos dezoito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três,
no Mural do Prédio Sede do Poder Executivo Municipal “Prefeitura”; Mural do Prédio Sede da Câmara
Municipal de Vereadores; Mural do Prédio Sede do Centro Integrado de Atendimento ao Cidadão – CIAC de
“Campo Alegre/SC”; Mural da Sala Sede do CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Campo Alegre/SC.; Diário Oficial dos Municípios – DOM, www.diarioumicipal.sc.gov.br inclusive
na página eletrônica oficial “site” do Poder Executivo do Município de Campo Alegre/SC.

DANIELA RAMOS SCHLICKMANN

Secretária da Comissão Responsável pelo
Processo Eleitoral da escolha dos novos

Conselheiros Tutelares

http://www.diarioumicipal.sc.gov.br/